
令和 5 年 5 月 26 日 

会員各位 

兵庫県理学療法士会 管理者ネットワーク 

中播磨支部担当世話人  川口  歩 

立石 大樹 

富田 徹矢 

小林 優太  

中播磨支部管理者ネットワーク会議のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、前回の中播磨支部管理者ネットワーク会議では、近年の多発する気象災害に加え、今後南海

トラフ地震が発生することが想定されており、災害発生時の管理者の行動について意見交換・情報

共有を行いました。そして今回の中播磨支部管理者ネットワーク会議では、「中播磨地域で災害発

災（その２）！～あなたの行動を考えてみよう～」と題して、前回に引き続き災害対策部の佐野先

生、高本先生にミニレクチャーをして頂き、災害発生後の行動について、各施設の現状や BCP 作

成のための知識等も含め、意見交換・情報共有を行ないたいと思います。初めての参加者にも分か

る内容ですので、奮ってのご参加をお待ちしております。この会議は、中播磨支部内の管理者や会

員に気軽にご参加いただき、意見交換や情報共有し、関係を深める目的で行っております。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

開催日時：令和５年７月１５日（土） 19：00～21：00 

開催方法：対面開催 

場所：石川病院 せせらぎ保育所 2 階研修会場  

姫路市別所町別所 2 丁目 150 番地  

内容：中播磨地域で災害発災害（その２）！～あなたの行動を考えてみよう～ 

① 第 1 回災害研修の振り返り （震災編）  

② 職場で発災した場合（洪水編）   

発災後からの時系列でディスカッション（グループワーク） 

③ BCP 作りに必要な要素の確認 

講師：災害対策部 佐野 一成 先生 高本 浩路 先生 

       定員：３０人 

       参加登録締め切り：7 月 6 日 

登録理学療法士更新：カリキュラムコード 25 病院施設における BCP 2 ポイント 

認定/専門理学療法更新：２点 

 

参加登録は協会アプリまたはマイページから登録して下さい 

研修会登録 ID： 『 112493 』 

 

お問い合わせ 

中播磨支部担当世話人 小林 優太 

e-mail:  pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp


単位認定について 

・本会議は以下に該当します。 

 ○登録理学療法士更新ポイント：２ポイント カリキュラムコード 25 病院施設における BCP   

 ○認定・専門理学療法更新点数：2 点 

・同一のカリキュラムコードは重複して取得できません。 

・上記ポイント申請される方は、事前申し込みを行ってから参加をお願い致します。 

・当日の履修登録は JPTA アプリの QR コード読み取りにて行いますので、下記より JPTA アプリ 

のインストールをお願い致します。アプリについては PT 協会ホームページをご確認ください。 

App Store           Google Play           アプリについて 

                   

 

注意事項 

・本会議は「兵庫県理学療法士会の対面研修（講演のみ）開催にあたっての感染対策指針 Ver.４」に 

準じて実施します。 

・参加者や家族・職場等に濃厚接触者がいる場合は参加をお控え下さい。 

（最終曝露から 3 日目以降の抗原定性検査または核酸増幅検査が陰性の場合は参加可能です。） 

・受付時の検温と講演会前後のアルコール消毒を実施します。 

・ユニバーサルマスクの着用にご協力下さい。 

 

会場：石川病院 せせらぎ保育所 2 階研修会場  

住所：姫路市別所町別所 2 丁目 150 番地  

電車：ひめじ別所駅より徒歩１分 

車：近隣の有料駐車場をご利用ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

中播磨支部担当世話人 小林 優太 

e-mail:  pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp

